

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

CNPJ: 76.285.329/0001-08 Fone: 3245-8400 Fax: 3245-8400
Rua Bernardino Bogo, 175
C.E.P.: 87160-000 - Mandaguauçu - PR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nr.: 2746/2020

Processo Administrativo: 198/2019
Processo Nr.: 193/2019
Data do Processo: 10/07/2019
Data da Homologação: 26/08/2019
Sequência da Adjudicação: 115
Data da Adjudicação: 26/08/2019

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 59/2019 - PR

(Empenho Ordinário nr.: 4151)

Folha. 1/2

Fornecedor: **CAROL COMERCIAL - EIRELI - ME** Código: 4051 Telefone: 4432453220
Endereço: AV NEY BRAGA, 452 Banco: 001 - BANCO DO BRASIL -
Cidade: Mandaguauçu - PR - CEP: 87160-000 Agência: 0773-0 - MANDAGUAÇU
CNPJ: 10.867.300/0001-26 Inscrição Estadual: 9050845777 Conta Corrente: 17048-8

Prezados Senhores,

Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor dos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Órgão: 08 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade: 02 - DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Centro de Custo: 58 - Departamento de Educação e Cultura
Fonte de Recurso: MDE / PNAE - MERENDA
Dotações Utilizadas: 2.034.3.3.90.30.00.00.00.00 (324) - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

Compl. Elemento: 3.3.90.30.07.12.00.00 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA
Condições de Pagto: 30 dias
Prazo Entrega/Exec.: 10
Local de Entrega: Departamento de Educação e Cultura - RUA BERNARDINO BOGO, 175, 4º ANDAR - PREDIO
Objeto da Compra: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar da rede de ensino municipal de Mandaguauçu

Observações: Pela despesa empenhada referente a aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar da rede de ensino municipal de Mandaguauçu, referente ao mes 07/2020 (6536/2020)

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
43	300,000	UN	*MACARRÃO PADRE NOSSO - CARACTERÍSTICAS: TIPO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DE ORIGEM VEGETAL, SEM COLESTEROL, CONTÉM GLÚTEN, COM OVOS, DEVERÁ CONTER ESPECIFICAÇÕES NO RÓTULO. EMBALAGEM: PACOTE DE 1 KG. CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. (45-02-3542)	FLORIANI	5,95	1.785,00
44	300,000	UN	*MACARRÃO AVE MARIA - CARACTERÍSTICAS: TIPO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM OVOS, DE ORIGEM VEGETAL, SEM COLESTEROL, CONTÉM GLÚTEN, DEVERÁ CONTER ESPECIFICAÇÕES NO RÓTULO. EMBALAGEM: PACOTE DE 1 KG. CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. (45-02-3543)	FLORIANI	5,90	1.770,00

Mandaguauçu, 12 de Agosto de 2020

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUACU

CNPJ: 76.285.329/0001-08 Fone: 3245-8400 Fax: 3245-8400
 Rua Bernardino Bogo, 175
 C.E.P.: 87160-000 - Mandaguacu - PR

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
 Nr.: 2746/2020

Processo Administrativo: 198/2019
 Processo Nr.: 193/2019
 Data do Processo: 10/07/2019
 Data da Homologação: 26/08/2019
 Sequência da Adjudicação: 115
 Data da Adjudicação: 26/08/2019

PREGÃO PRESENCIAL
 Nr.: 59/2019 - PR

Folha: 2/2

(Empenho Ordinário nr.: 4151)

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
48	300,000	UN	*MAIONESE CREMOSA COM SAL - INGREDIENTES - ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVO PASTEURIZADO, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, CLORETO DE POTÁSSIO, SUÇO DE LIMÃO, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE NATURAL PÁPRICA, AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTES BHA, BHT E ÁCIDO CÍTRICO. SEM LACTOSE. EMBALAGEM DE 500G. DATA DE VALIDADE DE 4 MESES DESDE A DATA DA ENTREGA. (45-02-3547)	SUAVIT	5,75	1.725,00
53	300,000	UN	*PÃO DE QUEIJO CONGELADO - INGREDIENTES: POLVILHO, LEITE, OVO LÍQUIDO PASTEURIZADO, QUEIJO FÉCULA DE MANDIOCA, ÓLEO DE SOJA, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, MARGAIRNA E MANTEIGA. CONTÉM LEITE E DERIVADOS, OVO E DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONSERVAÇÃO NO FREEZER DE -12°C OU MAIS FRIO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G. PRODUTOS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA DEVERÃO APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO. CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES. (45-02-3552)	MAMA MIA	5,65	1.695,00

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	6.975,00
	Desconto:	0,00
	Total Líquido:	6.975,00

Mandaguacu, 12 de Agosto de 2020

6 PREF. MUN. DE MANDAGUACU

NF-e
Nº 20.032
Série 1

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO
26/08/2020

TOTAL R\$
6.975,00

CAROL COMERCIAL EIRELI ME
AVENIDA NEY BRAGA,530
VILA FRANCELHO, 87.160-000
MANDAGUAÇU-PR
(44) 3245-2026

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - Entrada 1
1 - Saída
Página: 1 de 1
NF-e 20.032
Série 1



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
4120 0810 8673 0000 0126 5500 1000 0200 3210 0028 5635

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141200157907822 26/08/2020 10:37:25

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9048369909

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ/CPF
10.867.300/0001-26

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
6 PREF. MUN. DE MANDAGUACU

CNPJ / CPF
76.285.329/0001-08

DATA EMISSÃO
26/08/2020

ENDEREÇO
RUA BERNADINO BOGO, 175 -

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
87.160-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
26/08/2020

MUNICÍPIO
MANDAGUAÇU

FONE/FAX
(44)3245-1122

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	FCP 0,00	BASE DE CÁLCULO DE ICMS ST. 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	FCP ST -	VALOR DO PIS -	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.975,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR DA COFINS -	VALOR TOTAL DA NOTA 6.975,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0	EMITENTE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF PR	CNPJ/CPF			
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND.	QTD.	VLR. UNIT.	DESCONTO	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALQ. ICMS
2422	MACARRÃO PADRE NOSSO 1 KG	19021100	0102	5.102	PCT	300,00	5,95	-	1.785,00	-	-	-	-
2036	MACARRÃO AVE MARIA 1 KG	19021900	0102	5.102	PCT	300,00	5,90	-	1.770,00	-	-	-	-
3016	MAIONESE 500GR SUAVIT	21039011	0500	5.405	POT	300,00	5,75	-	1.725,00	-	-	-	-
5182	PÃO DE QUEIJO CONGELADO 400 GRS	19012000	0500	5.405	UND	300,00	5,65	-	1.695,00	-	-	-	-

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 PREGAO 59/2019
 EMPENHO 4151/2020
 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA
 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, nao gera direito a credito fiscal de ICMS E IPI.
 www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512 R. Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 -
 Fax(41)3219-7400 Trib aprox R\$: 292,95 (Fed), 666,00 (Est) e 0,00 (Mun) Fonte: IBPT - W7m9E1
 P1278 V28767 / 387-GUILHERME // Rota: 0 -

RESERVADO AO FISCO

Silvana C. V. Cadamuro
 Dep. de Educação e Cultura
 CPF: 585.163.109-06